pro curanda duplici plaga et pro tollenda duplici  
mora. Pro pœna perpetua et transitoria, quod  
ostendit in primo versu dicens: *Domine, ne in ira  
tua arguas me, neque in furore tuo corripas me.*  
Ac si dixisset apertius: Ne arguas me in ira, con-  
demnando in futuro, neque corripas in furore, pu-  
niendo me in præsentem. Pro plaga corporali et spi-  
rituali, quod ostendit in secundo versu dicens: *Sana  
me, Domine, quia conturbata sunt ossa mea, et ani-  
ma mea turbata est valde.* Ac si dixisset apertius:  
*Sana me ab ægitudine corporali, quoniam contur-  
bata sunt ossa mea; ab ægitudine spiritali, quo-  
niam anima turbata est valde.* Pro mora miseriam  
auferendi et gloriam conferendi, quod ostendit in  
tertio versu dicendo: *Et tu, Domine, usquequo?*  
C *Convertere, Domine, et eripe animam meam, salvum  
me fac propter misericordiam tuam.* Ac si dixisset  
apertius: *Et tu, Domine, usquequo?* differens sanare;  
quasi dicat, ne moreris, sed eripe animam meam  
a præsentem miseria. Itemque: *Convertere, Domine,*  
quasi dicat, ne moreris, sed salvum me fac in fu-  
tura gloria.

Audisti quomodo pœnitens in primo ternario ti-  
met et orat, audi quomodo in secundo ternario ge-  
mit et plorat. *Laboravi, inquit, in gemitu meo, la-  
vabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis  
meis stratum meum rigabo.* Gemit et plorat propter  
mentis oblivionem, et propter laudis suppressio-  
nem. Propter oblivionem mentis, quæ reprobis est  
in morte, et propter suppressionem laudis, quæ  
damnatis est in inferno: De quibus in quarto versu  
præmittit dicens: *Quoniam non est in morte, qui  
memor sit tui, in inferno autem quis confitebitur  
tibi?* Ac si dixisset apertius: *Ideo laboravi in ge-  
mitu meo, quoniam non est in morte, id est in mor-  
tali peccato, qui memor sit tui, hoc est qui memi-  
nerit legis tuæ, quam prævaricando contemnit: et  
ideo lavabo per singulas noctes lectum meum, quo-  
niam in inferno, id est in baratro desperationis,  
quis confitebitur tibi?* quasi dicat, nullus omnino,

quoniam de tua pietate diffidit. Vel in morte, id est in statu peccatoris jam mortui, non est qui sit memor tui ad salutem. In inferno autem, id est in loco gehennalis supplicii, quis confitebitur tibi? quasi dicat: Nullus ad laudem. Item gemit et plorat, propter turbatum iudicium discernendi, et propter inveteratum exercitium offerendi, de quibus in sexto versu subjungit: *Turbatus est præ ira oculus meus, inveteravi inter omnes inimicos meos.* Ac si dixisset apertius: *Oculus meus, videlicet intellectus, turbatus est,* id est obscuratus præ ira, quæ impedit rationem. *Et inveteravi, præ longa peccandi consuetudine, inter omnes inimicos meos,* id est vitia et peccata, quæ sunt mihi inimica.